
２０２４（令和６）年 10 月９日 

６年保護者各位 

                            一宮市立大和東小学校長 

                                  長谷川 伸弘 

 

６年生対象隣接校選択制の説明会について 

 
 清秋の候、皆様には、ますますご健勝のことと存じます。日ごろは、本校の教育活動に  

ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、一宮市教育委員会では、２００８年度から隣接校選択制を実施しています。これは、

現行の学区は維持しつつ、入学したい中学校を、住居地の学区及び隣接している学区の中学

校から、１校選択できる制度です。 

 つきましては、隣接校選択制についての説明会を行います。ご多用とは存じますが、  

ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 
 

１ 日時     １0月２９日（火）  １5：0０ ～ １5：3０ 

 

２ 会場     大和東小学校 家庭科室 

 
３ その他 

（１） 名札・上履きをご用意ください。 

（２） 靴箱は、体育館の靴箱をご使用ください。 

（３） お車での来校はご遠慮ください。自転車での来校される場合は、自転車置き場に 

整とんしておいてください。 

（４） 当日、低学年児童のご兄弟と一緒に参加を希望される場合は、担任まで申し出て  

ください。 

（５） 説明会への参加を希望しない場合は、説明会当日に tetoru 配信する実施要項を 

ご確認ください。 

（６） 台風接近などで説明会が中止になることがあります。その場合は、隣接校に関わる

ご質問について直接説明させていただきます。以下の問い合わせ先に連絡ください。 

（７） 今年度の隣接校選択制の申し込み期間は１１月１日（金）～１１月２９日（金）で

す。 

      

※ 隣接校選択制の説明会へご出席を希望される場合は、下記のURL もしくは QR コード 

より１０月２２日（火）までにフォームへ入力し申し込み願います。 

 

 申し込みフォーム URL：https://forms.gle/tC7V8bFKwZht9wJn6 

 

 QRコード  

 

問い合わせ 

大和東小学校 教頭 

０５８６－２８－８７１７ 

https://forms.gle/tC7V8bFKwZht9wJn6

